Код
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №235 с углубленным изучением
отдельных учебных предметов им. Д.Д.Шостаковича Адмиралтейского
района Санкт-Петербурга

по ОКПО 53241761
наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ № 268/3-О 01.09.2022

«Об утверждении состава комиссий по организации питания
на 2022-20223 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2022-2023 год в составе:
Председатель комиссии:
Ломов Н.А. – заместитель директора по АХЧ;
Члены комиссии:
Гоноболина Л.Н. – заместитель директора по УВР;
Лапина И.А. – заместитель директора по организации питания
Ниделькина Т.Г. – врач;
Кокшарова О.А. – представитель родительского комитета.

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год.

3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопросов по предоставлению
бесплатного питания учащимся начальной школы, льготным категориям учащимся и
учащимся, которые находятся в трудной жизненной ситуации в составе:

Председатель комиссии:
Вострецова Н.А. – представитель родительского комитета;
Члены комиссии:
Петрова Н.С. – социальный педагог;
Станиславская Н.С. – председатель профсоюзной организации;
Захарова Н.Н. – ответственный за питание.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Руководитель
организации Директор Т.В. Стаховский

должность личная подпись расшифровка подписи

УТВЕРЖДАЮ
Директор ГБОУ средней школы № 235

им. Д.Д. Шостаковича
________________ Т.В.Стаховский
Приказ «_01_»__09____2022____г.

№ __22683-О__

ПЛАН РАБОТЫ
бракеражной комиссии и комиссии по контролю и качеству питания

учащихся ГБОУ средней школы №235 им. Д.Д. Шостаковича
на 2022-2023 учебный год

Ответственный Сроки
выполнения

Мероприятия в
школе

Сроки
выполнения

Ответственный

Проведение
организационны
х совещаний

1 раз в четверть Председатель
комиссии по
контролю и
качеству
питания

Члены
бракеражной
комиссии

ежедневно Отслеживание
качества

готовых блюд
Члены

бракеражной
комиссии

1 раз в месяц Контроль сроков
реализации
продуктов

Члены
бракеражной
комиссии

2 раза в неделю Условия
хранения

поставленной
продукции

Члены
бракеражной
комиссии

ежедневно Качество
поставленных

сырых
продуктов

Члены
бракеражной
комиссии

ежедневно Отслеживание
технологии

приготовления,
закладки
продуктов,
выхода блюд

Члены
бракеражной
комиссии

1-2 раза в месяц Соответствие
рациона питания

учащихся
примерному 2-
недельному

меню
Члены

бракеражной
комиссии

1 раз в месяц Контроль
санитарно-

гигиенического
состояния

1 раз в четверть Председатель
комиссии по
контролю и
качеству

пищеблока и
обеденного зала

питания

Члены
бракеражной
комиссии

1 раз в неделю Контроль
организации
приема пищи
учащимися

1 раз в неделю Председатель
комиссии по
контролю и
качеству
питания

Члены
бракеражной
комиссии

постоянно Контроль
суточной пробы

Беседы с
родителями о
здоровом
питании и
организации
питания
учащегося

Сентябрь,
январь

Председатель
комиссии по
контролю и
качеству
питания

Анализ
исполнения
финансовых
средств на
питание
учащихся

Декабрь, май Ответственный
за питание

Организация
просветительско
й работы в сфере

питания

В течение года Председатель
комиссии по
контролю и
качеству
питания

Анализ работы
комиссии

Май-июнь Председатель
комиссии по
контролю и
качеству
питания

Анкетирование
родителей по
организации
питания

Декабрь, май Председатель
комиссии по
контролю и
качеству
питания

Контроль
качества и
количества

приготовленной
пищи

1 раз в четверть Председатель
комиссии по
контролю и
качеству
питания

С приказом №268/3-О от 01.09.2022 ознакомлены:

ФИО Дата Подпись
Ломов Н.А.
Гоноболина Л.Н.
Ниделькина Т.Г.
Петрова Н.С.
Станиславская Н.С.
Захарова Н.Н.
Кокшарова О.А.
Вострецова Н.А.
Лапина И.А.